
 

 
 

    COMUNE   DI   TERDOBBIATE 

     PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

 

Delib.n.  47 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Giornata internazionale per l'eliminazione della violenza contro le 

donne. 
 
 L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di novembre alle ore 18.55 

convocata nei modi prescritti, in videoconferenza si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
   Presente  Assente  

      

Savoini Alessandro            (in videoconferenza)         si    

Sindaco  

 Zanotti Fragonara Carlo    (in videoconferenza)     si    

Assessore  

                 Poppi Erminia                     (in videoconferenza)                 si      

Assessore  

 Totali n.  3  0  

  

 Assiste in videoconferenza il Segretario Comunale Dott.ssa Balbo Giuliana. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Savoini Alessandro nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



 

OGGETTO: Giornata internazionale per l'eliminazione della violenza contro le donne. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 17.11.2022 che regola la possibilità di 

svolgere le riunioni di Giunta Comunale in modalità telematica. 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere e sostenere, nell'ambito delle 

Politiche di genere e Pari opportunità, azioni finalizzate alla promozione della persona “alla pari”, 

soprattutto nell’ottica della prevenzione della violenza sulle donne e con particolare attenzione al 

tema delle pari opportunità; 

 

DATO ATTO che il 25 novembre di ogni anno ricorre la Giornata internazionale per l'eliminazione 

della violenza contro le donne, istituita dall'Assemblea generale delle Nazioni Unite, nel 1999 anche 

per sensibilizzare l’opinione pubblica mondiale al riguardo; 

 

RITENUTO di proseguire nelle attività di promozione della cultura della parità, della non 

discriminazione tra i generi e dell'autodeterminazione dell'individuo, organizzando Domenica 24 

Novembre, a partire dalle 11.15 presso la sala consiliare un incontro di sensibilizzazione sul tema 

con il posizionamento di una panchina rossa, simbolo della lotta contro la violenza sulle donne; 

  

ATTESO che l’iniziativa è ritenuta meritevole di interesse e in linea con gli indirizzi e gli obiettivi 

dell’Amministrazione Comunale; 

  

DATO ATTO che l’iniziativa non comporta costi e oneri a carico dell’Ente; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

RICHIAMATI gli artt. 48 e 107 del d.lgs. n. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in 

merito all’oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei Responsabili dei 

servizi; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

RICHIAMATO l’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente 

richiamate a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto, la realizzazione dell’iniziativa 

come meglio descritta in premessa che avrà luogo nella data del 24 Novembre 2024 a partire dalle 

ore 11.15 presso la sala consiliare; 

 

DI PUBBLICIZZARE, attraverso i propri canali istituzionali, la predetta iniziativa; 

di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 

267/2000; 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, con voti unanimi favorevole espressa per alzata di 

mano 

 



 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

   



Letto approvato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE 
       F.to Savoini Alessandro 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 
21.11.2024              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
Data 21.11.2024 
            
 _ 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 18.11.2024 in quanto immediatamente eseguibile 
(art.134 comma 4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 21.11.2024 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 

 
 



COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Giornata internazionale per l'eliminazione della 

violenza contro le donne”. 

  

Visto il Decreto n. 5/2024 del 01.08.2024, con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile dei Servizi Demografici, per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 

e 3 del D.Lgs. n. 267/2000.  

   

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici approvato con deliberazioni della G.C. 

n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.   

  

Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.   

  

ESPRIME  

  

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento suindicato.   

  

  

Terdobbiate 15.11.2024  Il Responsabile del servizio Segreteria 

 F.to Pampuri Paolo 

 

 
} 


